— 1 —

谯政办秘〔2024〕27 号

亳州市谯城区人民政府办公室关于印发

《皖北朝天椒特色农产品贸易中心运营

奖补政策》的通知

各乡镇人民政府、区直有关单位：

《皖北朝天椒特色农产品贸易中心运营奖补政策》已经区政

府常务会议研究通过，现印发给你们，请认真组织实施。

2024 年 4 月 11 日

皖北朝天椒特色农产品贸易中心
运营奖补政策

2022 年-2023 年我区投资 4000 万元，其中乡村振兴衔接资

— 2 —

金 2150 万元，在芦庙镇王楼村建设了皖北朝天椒特色农产品贸

易中心，贸易中心占地 73 亩，总建筑面积 10221 平方米，集中

交易区 10000 平方，独立商铺 31 个，每个商铺面积 300 平方。

贸易中心建设内容主要包括商铺、检测中心、服务中心、公厕、

动力用房、消防泵房等主要设施，并配套建设了道路、停车场、

围墙、绿化、环保设施、配电、排水、消防等公用辅助设施。为

调动入驻皖北朝天椒特色农产品贸易中心商户的积极性，促进皖

北朝天椒特色农产品贸易中心的快速运营，结合我区朝天椒产业

发展的实际，在《谯城区推进朝天椒产业全产业链发展的实施意

见》的基础上，制定了皖北朝天椒特色农产品贸易中心运营奖补

政策，作为《谯城区推进朝天椒产业全产业链发展的实施意见》

的补充政策。

一、奖补对象

在皖北朝天椒特色农产品贸易中心内租赁商铺的辣椒经营

单位或个人。

二、奖补政策

1.每间商铺年度完成交易量（干椒）300 吨及以上的，年租

金 4 万元的，一次性奖补 4 万元；年租金 3.5 万元的，一次性奖

补 3.5 万元；

2.每间商铺年度完成交易量（干椒）200 吨（含 200 吨）以

上的，年租金 4 万元的，一次性奖补 3.5 万元；年租金 3.5 万元

的，一次性奖补 3 万元；

3.每间商铺年度完成交易量（干椒）100 吨（含 100 吨）以

— 3 —

上的，年租金 4 万元的，一次性奖补 3 万元；年租金 3.5 万元的，

一次性奖补 2.5 万元；

三、申报主体：在皖北朝天椒特色农产品贸易中心的经营单

位或个人。

四、申报时间及申报程序

1.申报时间

每年 3 月 31 日之前申报上年度的皖北朝天椒特色农产品贸

易中心运营奖补项目，逾期将不予受理。

2.申报程序

在皖北朝天椒特色农产品贸易中心内租赁商铺的辣椒经营

单位或个人自愿向芦庙镇人民政府和亳州市谯城区振兴农业发

展有限公司申报，申报材料包括但不限于：商铺法人及自然人身

份证明、销售品种、年度交易量证明（当年干椒过磅小票）、租

赁协议、租金缴纳证明及相关台账等。

五、验收及资金拨付

1.验收

经芦庙镇人民政府和亳州市谯城区振兴农业发展有限公司

审核初验，公示 7 天，无异议后，报送到区农业农村局和区财政

局，经区农业农村局和区财政局组织有关部门审核申报材料、实

地查验等进行复验，并进行公示。

2.资金拨付

复验、公示无异议后，区农业农村局将奖补资金拨付到亳州

市谯城区农业投资集团有限责任公司，由亳州市谯城区农业投资

— 4 —

集团有限责任公司将奖补资金直接拨付到项目申报主体。

同类政策达到省、市级奖补标准的，可选择享受省市奖补政

策或本奖补政策，省、市、区级资金不可重复奖补。同类政策达

到区级其他政策标准的，只可申请一种奖补，不重复奖补。

本奖补政策自商户入驻之日起执行，试行三年；三年后视交

易量情况再进行完善修订。

— 5 —

谯城区 年度皖北朝天椒特色农产品贸易
中心交易量奖补申请表

申请单位名称（盖章）： 单位：元

商铺门牌号 申请奖补金额

申请单位户名、开

户行及账号

户 名：

开户行：

帐 号：

年度交易量（干椒） 申报

起止

时间

开始

日期

年度过磅交易量

（干椒）

结束

日期

申请单位

法人签字
联系人

电

话

振兴公司

签字盖章

乡 镇 签

字盖章

区农业农

村局签字

盖章

区 财 政

局 签 字

盖章

备注：申报单位对提供资料真实性负责

附件：商铺法人及自然人身份证明、销售品种、年度交易量证明、租赁协

议、租金缴纳证明及相关台账等。